
 

 
   Jaguaribe, 27 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 972 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 22/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 

1.011/10, de 12 de novembro de 2010, a comparecer ao Departamento de Pessoal 

da Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de 

Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 27.01.2011 à 28.01.2011, nos 

seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos 

exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim 

de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à 

investidura no respectivo cargo de AUXILIAR  DE SERVIÇOS GERAIS: 8º 

MARIA ALDAMIR MEIRELES SOUSA PAÇO DA PREFEITURA 

MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em  27 de janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 002/11 de 27 de janeiro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Antonio Hércules Pinheiro 

Diógenes, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), 

ocupante do cargo comissionado Assessor de Direção Administrativa, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a 

importância de R$ 309,30 (Trezentos e Nove Reais e Trinta Centavos), referente às 

diárias no dia 27/01/11 e 29/01/2011, ficando-lhe atribuída 03 (Três) diárias, 

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa 

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 27 de janeiro de 2011 Maria 

José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 003/11 de 27 de janeiro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Ronaldo Nunes, lotado 

no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função 

Chefe de Contabilidade, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza - Ceará, a importância de R$ 309,30 

(trezentos e nove reais e trinta centavos), referente às diárias nos dias 27/01/11 a 

29/01/2011, ficando-lhe atribuída 03 (três) diárias, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 27 de janeiro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 031 /2011 Jaguaribe, 27 de janeiro de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

RUSSAS-CE, a importância de R$50,00 (cinquenta reais), referente às Diárias no 

período 27/01/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 27 de janeiro de 2011. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01.26.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º 

2011.01.26.01, para a Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) para 

atender as necessidades do Hospital Municipal de Jaguaribe, com data de 

abertura para o dia 09 de fevereiro de 2011, às 08:00h, na Sede da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. 

Jaguaribe/CE, 26 de janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva, Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da 

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em 

cumprimento à ratificação procedida pela Secretária de Educação, faz 

publicar o extrato resumido da ratificação da dispensa de licitação a seguir: 

OBJETO: Aquisição de peças de veículos para suprir as necessidades da 

Secretaria de Educação da Prefeitura municipal de Jaguaribe. 

CONTRATADOS: VICTOR YURI SARAIVA DE CARVALHO e 

NEWLAND VEÍCULOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 59.104,67 

(Cinquenta e nove mil, cento e quatro reais e sessenta e sete centavos). 

FUNDAMENTO LEGAL: Processo Administrativo de Dispensa de 

Licitação nº 2011.01.21.04. Extrato de ratificação emitido pelo Presidente da 

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. Jaguaribe - Ce, 

25 de janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2011.01.21.04 – SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição de peças de veículos destinadas a 

suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: NEWLAND VEÍCULOS LTDA. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS. VALOR 

GLOBAL CONTRATADA: R$ 30.094,77 (Trinta mil, noventa e quatro 

reais e setenta e sete centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data de 

sua assinatura até 31 de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado nos 

casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12 122 00022.009 e 0507.12361 000082.012, elemento de despesas n.º 

3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de janeiro 

de 2011. Jaguaribe - CE, 27 de janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2011.01.21.04 – SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição de peças de veículos destinadas a 

suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: VICTOR IURY SARAIVA DE CARVALHO. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS 

DANTAS. VALOR GLOBAL CONTRATADA: R$ 29.009,90 (Vinte e 

nove mil, nove reais e noventa centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2011, podendo ser 

prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12 122 00022.009 e 0507.12361 000082.012, 

elemento de despesas n.º 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 26 de janeiro de 2011. Jaguaribe - Ce, 27 de janeiro de 

2011. Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 

2011.01.21.03 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. 

OBJETO: Aquisição de peças de veículos para suprir as necessidades da 



 

 
   Jaguaribe, 27 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 972 

 

Secretaria de Desenvolvimento Rural da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. 

CONTRATADA: RICELE AIRES VICTOR, no valor global de R$ 1.248,50 

(Hum mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES – PREFEITO 

MUNICIPAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: n° 0701.04.122.0002.2.028. 

ELEMENTO DE DESPESAS: nº 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 26 de Janeiro de 2011. Jaguaribe – CE, 27 de janeiro de 2011. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal – Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2011.01.21.02 – SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE. OBJETO: Aquisição de peças 

de veículos destinadas a suprir as necessidades da Secretaria de Administração do 

Município de Jaguaribe. CONTRATADA: RICELE AIRES VICTOR. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES. VALOR GLOBAL 

CONTRATADA: R$ 7.517,60 (Sete mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta 

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data de sua assinatura até 31 de 

dezembro de 2011, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores. ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.0412200022.007, elemento de despesas 

n.º 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de janeiro de 

2011. Jaguaribe - Ce, 27 de janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2011.01.21.02 – SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE. OBJETO: Aquisição de peças 

de veículos destinadas a suprir as necessidades da Secretaria de Administração do 

Município de Jaguaribe. CONTRATADA: NEWLAND VEÍCULOS LTDA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES. VALOR GLOBAL 

CONTRATADA: R$ 41.543,66 (Quarenta e um mil, quinhentos e quarenta e três 

reais e sessenta e seis centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data de sua 

assinatura até 31 de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado nos casos e formas 

previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ORIGEM DOS 

RECURSOS: Próprios. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0301.0412200022.007, elemento de despesas n.º 3.3.90.30.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de janeiro de 2011. Jaguaribe - Ce, 27 de 

janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


